
  

Resolucion Página 1 de 1 

a > 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

RESOLUCION No. 07.P.D1c. 0000403 

Dr. Jaime Robles Cedeño 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía INMOFRESH S.A. 
otorgada ante el Notario Cuarto del Cantón MANTA, el 06/junio/2007. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-07099 del 19 de Abril del 
2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía INMOFRESH S.A. y disponer que 

un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita 
en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara 

de la Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

Exp. Reserva 7141344 
Nro. Trámite 4.2007.147



RAZÓN.- DOY FE: Que según lo ordenado por el Intendente 
de Compañias de Portoviejo, Dr. JAIME ROBLES CEDENO, 
por Resolución número 07. P.DIC. - 0000403, de fecha 11 de 
junio del 2007; doy cumplimiento a lo dispuesto en el literal a) 
del Artículo Segundo de dicha Resolución y siento razón de 
que se ha tomado nota al margen de la matriz de la Escritura 
Pública que se aprueba, según lo que se resuelve en el 
ARTICULO PRIMERO: APROBAR — la Constitución de la 
Compañía INMOFRESH S.A., en los términos constantes 
en la referida escritura pública- Manta, junio doce del 
año dos mil siete- Dr. SIMON ZAMBRANO VINCES, Notario 
Público Cuarto del Cantón Manta - 

   



X= z z 

pa 
La] 

pat 
ES 

La) 
me 

el 
pl 

E 
2) 

sE Cp 
nal 4 

el 
ee 

31 

ba. 

FE 
is z OSEA 

CET 
EFE 

 
 e Registr 

Cansón mante bel 

 


